MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 002/2024-PROGEP, DE 19 DE JANEIRO DE 2024

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO DE SERVIDORES INTERESSADOS EM

SOLICITAR AFASTAMENTO INTEGRAL PARA PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU REGIDO PELO EDITAL N. 050/2022-PROGEP

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA MARIA torna público o resultado da habilitação de servidores interessados em
solicitar afastamento integral para participação em programa de pós-graduação stricto
sensu regida pelo Edital N. 050/2022-PROGEP, com inscrições realizadas de 16 de
dezembro de 2023 a 15 de janeiro de 2024.

1. Os servidores habilitados poderão iniciar o seu afastamento em até doze meses
após a data de publicação deste Edital.

2. A habilitação neste Edital não garante a concessão de afastamento para participar
de curso de pós-graduação stricto sensu, devendo o servidor instruir processo
administrativo, conforme rito processual da UFSM.

3. A habilitação neste Edital, no caso dos Técnico-Administrativos em Educação, não
garante a concessão de Incentivo à Qualificação correspondente à área de conhecimento
com relação direta.

Santa Maria, 19 de janeiro de 2024.

Frank Leonardo Casado
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 002/2024-PROGEP, DE 19 DE JANEIRO DE 2024

INSCRIÇÃO SIAPE NOME CURSO NOME DO CURSO INSTITUIÇÃO PROMOTORA RESULTADO OBSERVAÇÕES

7496093 1190644 SONIA ELISA KUHN MESTRADO MESTRADO EM GERONTOLOGIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA MARIA
NÃO

HABILITADA

Dados insuficientes para avaliação:
item 1.6 do formulário de inscrição

(relação do projeto de pesquisa com o
cargo ocupado na UFSM)

7496612 3290006
MARILAINE POZZATTI

AMADORI
PÓS-

DOUTORADO
PÓS-DOUTORADO EM
ERGONOMIA E DESIGN

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI
FIRENZE

HABILITADO

7499875 1584733
KATIANE SEFRIN

SPERONI
DOUTORADO DOUTORADO EM ENFERMAGEM

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA MARIA

HABILITADO

7501389 1760317
MARIZA GORETTE

SEEGER
DOUTORADO DOUTORADO EM LETRAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA MARIA

HABILITADO

7506706 2355198
JENNIFER AGUILAR

LEOCÁDIO DE
MENEZES

DOUTORADO DOUTORADO EM ENFERMAGEM
UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA MARIA
HABILITADO

7508023 1365856
KELLY CAMPARA

MACHADO RAMOS
DOUTORADO

DOUTORADO EM
FARMACOLOGIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA MARIA

HABILITADO

7508304 3125861
ÂNDERSON BARCELOS

CARPES
MESTRADO

MESTRADO EM PATRIMÔNIO
CULTURAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA MARIA

HABILITADO

		2024-01-19T13:10:26-0300